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60 f. | X hóra
1 K 80 v  ̂ évre
3 ,  60 „ 1 \ évre
7 .  20 .  1 évra

Főszerkesztő és lapkiadó ; Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő; Major Mihály.

• Megjelenik: minden hétköznap este 8 órakor.
Szerkesztőség és kiadóhivatal; Szent istván-tórl. 

Telefon 208.
Sínre* *u:én«ok kaphatók: a dofannytfiasdékben.

A sajtótörvény
életbelépése u tá n  csak m inden 
m ásodik  nap o n  fog a közön
ség ú jsá g o t olvasni s  előfize
tését is  ig y  fog ja  átalakítani, 
m ert am a  napokon, am elye
ken csak  helyreigazításokból 
íog  állani az  ú jság , bizonyára 
nem  fog ja  pénzét a  sa jtóra  
pazaroln i. M ert ha  vasárnap 
politikát é s  h ir t közöl az ú j
ság, kedden m ár erre nem  
lesz helye, a helyreiga
zításokkal kell m egtöm nie. É s 
igy fog  m enni hétről-hctré, 
évről-évre.

H a m a elégedetlenkedni fo
gun k  T iszáék  ellen és m egír
ju k  három  pontytám ogató  bot
rányos berugásá t, uzsorások 
k izsákm ányolását, a szociál
dem okraták  terro rá t és vallás- 
gyalázását, a  villany és a  víz
vezeték elleni panaszunkat, ho l
nap sz in tén  ugyanezekről kell 
írni. T iszáék  önm osakodása ' 
után  a pontylovagok nyilatkoza
tán ak  kell he ly t adnunk. Majd 
az u zso rás t kell az altru izm us 
aposto lává kanonizálni. A szo
ciáldem okraták  helyreigazításá
nak sem  szabad helyszűke 
m iatt elm aradni, hanem  azokat 
is fel kell avatn i szépen az 
egyház védő apostolaivá, sőt 
a v illanyunkró l és vízvezeté
künkről is el kell ism erni, hogy 
ezeknél tökéletesebb alkotások 
talán csak  a M arsban vannak.

De m ég  ezzel nincsen vége 
a sajtó  gyötrelm ének, m ert 
m indezen igazságok  m egváltá
sáért m ég  fizettetni is lehet 
az ú jságíróval, illetve az \ i j -  
ság tu lajdonosával.

A p o n tym ágnás erkölcsi 
kár cim e alatt szerezhet m a
gának  egy  k is pálinkára valót. 
Az uzso rás anyag i és erkölcsi 
veszteségéről n y ú jth a tja  be a 
szám láját, a szociáldem okra
táknak is lesz eszük  egy kis 
pártszervezeti célra a nem  lé
tező erkölcsi kárukért kerese
tet indítani.

Az u jság iró , h a  lelkiism e

rétét követi, többet fog a  fog
házban , m int a redakcióbán 
ülni, a  laptulajdonosnál pedig 
több végrehajtás lesz, m in t 
egy  levitézlett hétszilvafás gent- 
rinél. 1
' Az u j sajtótörvény készítői
nek elszom orító tudatlansága  
és m egátalkodott rosszakara ta  
kényszeríti ki a h u m o rt a tol
iunkból, de ez a h u m o r csak 
nem  a leendő valóságnak  az 
enyvesháta, am ely a m agyar 
sa jtónak m ért halálos b icska 
döfése mellett a külföld vicc
lapjainak hosszú  időn keresz
tül kim eríthetetlen anyaga fog 
lenni.

A z őrület em e m u n k ája  
ellen m indenkinek kötelessége 
a  legerélyesebben tiltakozni, 
hogy  lássa a világ, ezt a tör
vényt nem  a nem zet képvise
lete fogja alkotni, hanem  egy 
em bernek fékezhetetlen fana
tik u s dühe, am ely m indent 
békóba ver, hogy teljesen 
m egfojtsa a nem zetet. A hely
beli ügyvédi kam ara  m ozgal
m át követni kell m inden egye
sületnek, hogy  a népnek  til
takozása előzze m eg az t a 
fejszecsapást, am elyet a sa jtó  
fattyúhajtásainak  m egrendsza- 
bályozása cégére alatt a be
csületes ú jság írásnak  is a nya
kára m érnek.

E l t ű n t
a milliomos Katics leány. 

Katicsné meghalt.
Az egész világ sajtóját bejárta 

a közelmúltban Katics Erzsébet 
regénybe illő „szerencséje", 
hogy t. i. Fiúm éban egy szerb 
ö reg  ú r  az utcán felfedezte, 
m int néhai Dimitrievies Száva 
szerb herceg hátram aradt m il
lióinak örökösét.

A leány kapott m indjárt pár 
ezer korona előleget az öreg 
úrtól, aki azután lekalauzolta 
ő t Szerbiába.

Katics E rzsébet anyja özv. 
Katics F erencné pedig f. hó 
28-án itt Székesfehérvárott tel
jes szegénységben meghalt. Az 
elhunyt asszony közelálló ro 
konai azt m ondják, hogy Katics 
Erzsébet a ró la  megjelent hirek 
után csakugyan elment Szer
biába, de azóta nem  irt, nem 
adott életjelt magáról. Ebből 
azt következtetik, hogy a leányt 
gonosz lélekkúfárok kerítették 
Hálójukba, m ert különben, ha 
^zd ag sá g b a  vitték volna, bi 
^ tanyára  küldött volna pénzt 
aifyjának, akit nagyon szeretett 
^ a k irő l tudta, hogy nagy szük-

tge lenne a támogatására.
Katicsnét tegnap délután te

ngették nagy részvét mellett.

H Í R E K .
N a p t á r .
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— Bérmálás Sóskuton. F. hó
26-án osztotta ki Sóskuton a 
bérmálás szentségét m egyéspüs
pökünk. Tárnok állom áson az 
érkező íőpásztort Balázs Károly 
tb. főszolgabiró üdvözölte a já
rás nevében, a  község határán 
felállított diadalkapunál pedig 
Tillman László jegyző. Az állami 
iskola előtt az iskola növendékei 
üdvözölték az apostol utódot, ki 
a gyerm eksereg hódolatát lát
ható örömmel és m eghatottság
gal fogadta. A szent mise alatt 
az állami iskola növendékei né
gyes hangú énekükkel emeliék 
az ünnepély fényét. A bérmá
lásban 670 hivő részesült. Bér
málás után a p lébánián a fő
pásztor a különféle küldöttsé
geket fogadta. A magasztos egy
házi ünnepélyt 30 terítékű dísz
ebéd fejezte be, m elyen a fő
pásztoron kívül resztvettek dr. 
Klaucz, Keifler kanonokok, Ba
lázs főbíró, dr. V értes szolga- 
biró, a  helyi intelligencia s a 
katholikus körök  vezetői. A 
bérmálás napja emlékezetes ma

rad  a  sóskutiak lelkében s a 
m ost megbérmált s zsenge korú  
hivek késő idők múltán őszbe- 
borult fejjel, szent büszkeséggel 
unokáiknak is fogják majd h ir
detni, hogy  őket Prohászka 
püspök bérmálta, aki nagy volt 
nem csak a  hivatali rang m érté
kével mérve, de a jelek és cso
dák cselekvésében is, miket Is
ten igéjének erejével művelt, — 
ki isteni adom ányának csoda
tevő vesszejével könyforrást 
fakasztott a  kősziklaszivek bel
sejéből s vitte, emelte magával 
a hallgatóság százait az égi • gon 
dolatok és érzelmek napsugaras 
birodalma felé, Istenhez tfőzve 
őket ékesszavának rózsafonalá
val, aranyláncaival.

— Fényes esküvő. F. hó 28-án 
a magyaralmás! plébánia tem p
lom ban vezette oltárhoz Za- 
haiszky E rnő  tengerész kapitány 
Gondán Idát, Újlaki Kálmán 
közs. jegyző és neje szép és 
bájos nevelt leányát. Nászna
gyok voltak dr. Krüger Aladár 
káptalani ügyész N agyváradról 
és Zahaiszky György Székesfe
hérvárról. Az esketést a m eny
asszony unokatestvére Gondán 
Felicián 'i ciszt. r. tanár vé
gezte, aki magas szárnyalásu 
beszédet intézett az uj párhoz a 
krisztusi élet fentartó erényei
ről. Az esküvőt az öröm szülők 
házánál pazar lakoma követte. 
Az uj p á r  egyenesen Fiúm éba 
költözött.

— Uj ügyvéd városunkban. Dr.
Kovács Kálmán, a fehérvári 
a rany  ifjúságnak egyik szimpa
tikus tagja, kitűnő eredm énnyel 
tette le az ügyvédi vizsgát. Gra
tulálunk 1 Amint halljuk irodáját 
bátyja házában a volt Kovács 
Pál házban nyitja meg.

Győri Béla dr. sárbogárdi la
kos a  budapesti ügyvédvizs
gáló bizottság előtt sikerrel le
tette az ügyvédi vizsgát.

— Fonciere Pesti Biztositó 
Társaság helyiségeit Liget sor 
1 szám alól Rákóczy-utca 1—3 
szám alá, a Fejérmegyei Taka
rékpénztár épületébe helyezte át.

— A városi közgyűlésről la 
punk holnapi számában közlünk 
referádát.

menyasszonyi kelengyék• n
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— Szánt Imre ünnep. A ciszterci 
rend székesfehérvári főgimnáziuma 
november 4-én (kedden) az • intézet 
dísztermében Szent Imre herceg val
lásos és hazafias erényeinek tisztele
tére iskolai ünnepet rendez. Műsor: 
1. Stradella : Egyházi dallam a 
XVII. századból. Előadja az ifj. 
zenekar.- 2. Szémlőr Ferenc : Szent 
Imre herceg ünnepére. Szavalják : 
I. ifjú: Guszich Aurél I. o. t., II. 
ifjú: Guszich Alajos II. o. t. 3. 
Schubert: Ave Maria. Énekli Bar- 
don Ferenc VIII. o. t. Hübner And
rás VII. o. t. zongorakiséretével. 4. 
Lévay Gyula : Fehér rózsa szüle
tése. Szavalja: Szakolczay Béla 
VIII. o. t. zenekisérettel. 5. Ünnepi 
beszéd. Mondja : Dombi Márk dr. 
igazgató, ö. Auber : Ima a „Portiéi 
néma" c. operából. Előadja az ifj. 
énekkar. Az ünnepség pontosan d. 
u. 5 órakor kezdődik. Belépő-jegyek : 
ülőhely 1 korona ; állóhely 50 fil
lér, Knazovitzky Béla Nádor-utcai 
üzletében válthatók. A tiszta jöve
delmet a Mária Kongregáció javára 
fordítják. A t. hölgyek kalap nélkül 
foglaljanak helyet a teremben. Ruha
tár a földszinten balra két teremben.

— A Zeneegyesület téli prog
ramja. A Zenekedvelők Egye
sülete gyönyörű téli program
mal áll a város zeneértő és ze
nekedvelő közönsége elé. Her
máim László zeneiskolai igaz
gató m ár megállapodásra jutott 
az egyesület téli hangversenyein 
szereplő művészekkel s a prog- 
rammot főbb vonásaiban a kö
vetkezőképen állította össze :

November 23-án jön Szénái 
Árpád tanár zongoraművész 
Liszt tanítványa 8 Liszt H moll 
balladáját fogja játszani s ugyan
akkor szerepel Basilides Mária, 
a Népopera tagja.

December első felében Hubay 
mester hegedüjátókában gyö
nyörködhetünk. Itt a nap még 
nincs megállapítva, mert azt 
majd úgy kell kitűzni, hogy ne 
kerüljön nagyon közel a 100 
éves színházi emlékünnephez.

Január 25-én Gabrilovies Os- 
sip a legelső zongora művész, 
aki milliomos is és külön szalon 
kocsiban saját zongorájával járja 
be a világot, a fehérvári közönség
nek mutatja be művészetét.

Február első felében csoda
gyermeket látunk. Kálmán Lila 
a 10 éves hegedümüvésznö jön 
tanárával Góbii Alajos zenedei 
igazgatóval, aki ezt a számot 
dirigálni fogja.

Február második felében 
Verdi ünnep lesz.

Márciusban Burmester Vilmos 
hegedümüvssz fog szerepelni. 
A szezont orgonahangverseny- 
nyel zárják, mely alkalomra 
egy kiváló zongoraművész jön 
városunkba.

Az egyesület 26 tagn vonós 
zenekara novem ber 23-án mu
tatkozik be Szendivel.

. Rendkívüli yközgyűlés. A  ;m>-
gyarorszógi munkások’-rokkant-. és_, 
nyugdijegyleténet thelyi/hókpénz^  
tára f. évi november hój9-én d, ü’.. 
3 órakor tartja álapszabály módói- 
sitó közgyűlését a város tanács 
termében, ahova ezúton hivja meg 
a t. tagokat az elnökség..... ........

— A kis Irénke tragédiája. Ke- 
gyeüen csapás érte Dipold Ferenc 
móri kéményseprő mester családját 
tegnap délután. A család egyetlen 
gyermeke, szemefénye aj 2 éves kis 
Irénke az udvaron játszadozott, 
ahol egyik szögletben dézsa állott, 
amelyben körülbelül 15 cm. magas
ságú viz volt. A kis leány játszás 
közben belehajolt a dézsába, el
vesztve egyensúlyát belecsúszott. 
Esés közben feje oly erősen vágódott 
a dézsa oldalához, hogy eíkábult 
és igy a csekély vízben is csakha
mar megfulladt. A szülők keresni 
kezdték a gyermeket, egész házat 
utcát tűvétették érte, csak épen a 
dézsára nem gondoltak, amelyben 
a szerencséden kis Irénke már halva 
feküdt. A megrenditően tragikus 
eset mélyen sújtotta a szülőket, akik 
iránt az egész községben általános 
a részvét.

ízlelje m eg , Szigethy T est
vérek Császár-keverék orosz 
teáját. 1 csg. 90 fillér.

— Lóforgalom a vásárban. Az 
elmúlt vásárban felhajtottak 2412 
lovat és csikót, ebből eladtak 6S6 ot. 
Gyalázatos rossz állatvásár volt. 
Hasított körmü állatok nem voltak.

— Tűz. Tegnap délután 3 óra
kor kigyulladt Graczer József kis- 
lángi földmives szalma- és széna 
kazla. A tüzet idejében észrevették 
s igy a közeli épületekbe és kaza
lokba nem tudott belekapni. A tüzet 
gyufával játszó gyermekek okozták. 
A csendőrség a vizsgálatot azonnal 
megindította. A kár nem nagy, biz- 
biziositva nem volt.

— Nem él vissza a vásárló bizal
mával. Nem hazudja a pamutot 
tiszta gyapjúnak. Nem fizet soha 
többet, mint amennyit megér. Nem 
vehot régi szövetet, mert nincs. Ol
csóbb mint bárhol mert minden jó 
Olcsóbb, mert színét nem veszti. 
Olcsó mert szebb, mint bárkié, a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres 
kedésjtélikabá: posztói, mikádó nad
rág, mellény szövetei — öltönyökre 
a legjobb minőségű kelmék métere 
már 5 koronától.

Valódi Angol különlegessé
g e k : Jam, befőtek, bonbonok, 
stb. csak Szigethy Testvérek
nél kapható.

— Három pár cipő. Az Ehrental 
vendéglő udvaráról szerdán délután 
kákát hordattak a fogházőrök a ra
bokkal. Nem kerestek kákán cso
mót, mégis találtak a káka tövén 
egy csomóban három pár cipót, 
melyekről kiderült, hogy V i d a Fe
renc selyem-utcai műhelyében ké
szültek és bizonyára a vásári sátor
ból lopta el valaki azokat. A rend
őrség most aziránt nyomoz, hogy 
ki rejthette oda.

Délutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk. Marschallnál Kossuth-utca.

— Ve8Ó hÍ8tóriája a 8átorban és. 
a kótérban.-Vesö vezeték-neve Jfíp r 
lompáris íniritliljen kiváló tagjak 
helybeli füstőstelepnek Arról neve; 
zetes, hogy hetedhét varmegyében 
sem találunk még lámpával;* sem; 
olyan cigányt, akit Vesó le néni' 
főzve a hazudásban. Mesésen ■ ha
zudik s amellett- igen tanulékony. 
Mindig közmondásokat les el a me
zőn dolgozó magyar emberek aj
kairól s hűen követi is a közmon- 
dásokfelvilágositását. Pl. attól kezdve 
mióta megtanulta, hogy „Szólj iga
zat, betörik a fejed," a világért sem 
mondana igazat a vallatásoknál, ne
hogy betörjék a fejét. Legújabban 
azt tanulta meg, hogy „a dió törve, 
az asszony verve jó" s mihelyt ha
zaért, úgy megverte a  felesé
gét, hogy az súlyos sérülésekkel 
nyomja most a kórház egyik ágyát. 
A nagy verés miatt Vésőt behoz
ták a rendőrségi kóterba, ahol szét
tépte ingét s annak foszlányaiból 
kötelet font, hogy elhitesse mások
kal, miszerint véget akar vetni ér- 
demdűs életének. Pont akkor, mi
kor a cellákat mennek vizilálni, 
felakasztotta magát az ajtó vasrá
csára, úgyhogy mindenki láthassa. 
Látták is és levették még mielőtt a 
másvilág szagát megérezte volna. 
Vesó azt hitte, hogy látva elkesere
dését szabadon engedik, de tévedett 
mert hiába csiklandozta meg nya
kát a kötéllel. Számítása nem sike
rült s ez az ő tragédiája.

Óriási bécsi virstli 1 pár 24 
fillér Szigethy Testvéreknél. 
Mágnás sajt 1 drb. 28 fillér.)

— 5, 6, 7, 8, 9, 10 korona mé
tere 140 cm. széles női fekete és 
kék kosztüm kelméknek Rudbányai 
féle posztókereskedésben színe, di
vat finomsága, általánosan közismert 
színes kelméi elsőrendüek.

— A női ipari tanfolyamon 
a fehérnemű és felsőruha sza- 
bászati rajzfolyam novem ber 
3-án veszi kezdetét. Beiratkozni 
naponta lehet a délutánok fo
lyamán az Iparos körben.

— Nyilvános árverésen a
tűzoltó őrtanyán novem ber hó 
2-án vasárnap délelőtt 10 óra
kor 50 drb. puhafaduc, amely 
kukoricagóré építéséhez igen 
alkalm as elfog adatni. U gyan
ezen alkalom m al egy három  
klozettot m agába foglaló szá- 
jetli is árverésen értékesitetni 
fog

Ideális jó  ideál pörkölt-kávé 
1 kg. K  4 '8 0  csak Szigethy 
Testvéreknél kapható.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad
tatok.

Őszi újdonságaink: Datolya
malaga, füge, ananász, banán, 
prágai felszeltek, sajtók és 
konzervek naponta frissen kap
hatók. BEBAUER TESTVÉREK
NÉL. Telefon 340.

D u n a ltü k ö r p o n ty lk g . 160 
fillér. Süllő vagy) fogás; 1 kg. 
220 fillér: Egyedül csakTa Bo- 
degában - kaphatók. Tessék a 
cégre vigyázni.' Vi ’
JlAjíró 60' fillérért
házhózszállít a Székesfehérvári Hi- 
leiszövetkezet, ugyanaz a vasúti 
raktárából szállít palotai . kockasze
nét 1 K 10 fillérért, a vasútiaknak 
10 fillér kedvezmény métermázsán- 
kint. A füstnéküli kályháknál elő
nyösen fölhasználható tüzelőanya
gok. Előjegyzést elfogad Deák Fe- 
renc-u. 4 szám alatt. .

M egvettem ;, készpénzért sok 
őszi és' téli noiszövetet; melye
ket m eglepően olcsó árön áru 
sítok, am ig ezen tétel tart. Ki
váló jó k  úgy színben, m int m i
nőségben. Ezekből m intákat vi
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Im re-utca, barátok épülete 
átellenében.

Pfinn József Concor- 
dia temetkezési vállalata
régi, újonan átalakított és 
megnagyobbított üzleti 
helyiségébe költözködött 
vissza.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Kovács Dezső fogá
szati műtermében 

Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

kor.
I csm. 100 gr osászárkeverék l'40 

50 „ „ .  —‘70
100 „ háztartás tea —'80 
50 „ „ „ —-40

klg. I doboz angol tea 
különlegesség 14'—

: FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon: 250.

Tea!'m v m  \ i

S p o r t .

Vívás az SzTC.-ben. Régóta va
júdik az SzTC. vivószakosztályá- 
nak megalakulása, lehető legpon
tosabban betartatnak az alkotmá
nyos formák. Ferenczy Pál vivő
mester megérkezése újabb lökést 
adott az alakulásnak, a vivószak- 
ósztály november hó 5-én meg fog 
születni, megválasztják a vivószak- 
osztály tisztviselőit azok a club 
tagok, kik nov. hó 5-ig lefizetik a 
vivíkurzus költségeit. A vivő órák 
hetenkint hétfőn, szerdán és pén
teken tartatnak.

Ferenczy Pál a clubbon kívül is 
ad órákat, foglalkozik egy hölgy 
és gyermek vivő kurzus létrehozá
sának eszméjével.

Tornaó ráit az SzTC. november 
hótól kezdve kedden és csütörtö
kön tartja a felső kereskedelmi is
kola tornatermében.

Szezon záró football mérkőzés. 
November hó 2-án lesz az utolsó 
nyilvános football mérkőzés a sós
tói pályán. Javában játszanak még 
máshol, az SzTC.-nek le kell sze
relni, mert a pálya berendeezés

Téli alsóruhát, fiú svettert nadrággal,

Telefon 49. legolcsóbban

00001194
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liém alkalmas a késő őszi mérkő
zések megtartására. Idei utolso mér
kőzésén az Egyetértés lesz az S zT C .: 
ellenfele. A teljes csapatával kiálló 
Egyetértés tjlegutóbb is jó- formát 
mutatott az SzTC. ellen, elért 4 :2  
eredménye: javulás= jele, az" SzTC. 
budapesti vereségének irreális vol
tát akarja bebizonyítani. A barát
ságos mérkőzés erős küzdelme lesz 
a két helyi csapatunknak.

November hó 1-en a jövő foot- 
ballistái a  felső kereskedelmi és 
főreáliskolai válogatottak játszanak 
egymás ellen ; mindkét csapatban 
több játékos játszik, kik már nyil
vános mérkőzésen is bebizonyítot
ták kiváló képességeiket.

Uj centsrhalfja van az SzTC.-nek 
Wertheim Jóska személyében, kö
zönségünk kedvelt játékosa á'Iandó 
tartózkodásra ismét városunkba ér
kezett. Szerepléséhez fűződik az 
SzTC. egyik legszebb eredménye, 
á Péosi A. C. ellen elért 3 :3  ará
nyú döntetlen bajnoki mérkőzés.' 
Az Egyetértés ellen játszik először 
Kórády árván hagyott posztján.

R E G É N Y .

Csejthevár asszonya
Regény a XVII. századból.

Németből fordította: Sebestyén József.
(Gll

Dóra tnegborzadva hátrált, mi
kor Sybill a vérrel hozzá közele
dett. Félig behunyva szemeit már
totta kezét a vérbe és megmosta 
vele arcát, miközben akaratlanul 
is hallgatnia kellett a vér fecsegő 
áradozásait. Friss, friss ! 1 Nem is 
hittem volna, hogy ilyen pompá
san sikerüljön a dolog !! Nemde 
kitünően végeztem el a rám bí
zott ügyet? Dóra utálattal nézte 
az elvetemült teremtést, akiben — 
úgy látszott — az emberi érzés 
utolsó szikrája is kialudt már. Go
nosz volt ő is, lelke fásult, szive 
romlott, de e szörnyeteg gonosz
ságban és kegyetlenkedésben még 
őt "is felülmúlta.

Alighogy a vérrel való mosa
kodásnak vége lett, Dóra azonnal 
kocsira ült és csejthei kastélyába 
hajtatott, mely e helytől nem volt 
nagy távolságra. A kastélyban ter
mészetesen az volt az első dolga, 
hogy arcától a megmaradt vérnyo
mokat eltüntetve szorgos figye
lemmel vizsgálni kezdte a mosa
kodás hatását. Határtalan nagy 
hiúsága elhitette vele, hogy már 
az első vérhasználat után sokkal 
szebb lett, mint volt az előtt s ar
cának fiatal színe kezd újból visz- 
szatérni. Az álnok Sybill, aki úr
nőjét nyomon követte a csejthei 
kastélyba, csak még jobban meg
erősítette a szerencsétlen balhiedel
mét. A kastélyban nem sokáig 
időztek. Hosszas elmaradásuk fel
tűnhetett volna, de meg úgy is es
teledett már, visszatértek tehát még 
idejében a várba , . .

Itt azonban uj feladat várta őket. 
Valamiféle ürügyet kellett találniok, 
mely Irma hirtelen eltűnését né
mileg elfogadhatóvá teszi és meg
magyarázza. Sybill erre is talált 
módot. Egy papírlapon a követ
kezőket ir ta : „Mivel meguntam 
a fejedelemasszony szolgálatát, itt 
hagyom e várat 1 Bocsássanak 
meg, hogy bucsuzás nélkül távo
zom, igy jártam el, mert féltem, 
hogy esetleg visszatartanak. Né
metországba megyek s ott fölke
resem elhalt szüleim rokonait! Ne

. FEHÉRM EYGEI NAPLÓ ■ 3 ...

mondjanak felettem Ítéletet s még 
egyszer kérem bocsássanak meg 1 

‘L- Irma." A levélkét- az éjjeli: 
szekrény mellé dobta , le. Aztán 
nagy lármát ' csapott s hangjával 
becsalta a személyzet egy részét, 
kiknek nagy ' megbotránkozással 
mesélte el Irma szökését. Pedig 
szegény fogoly mennyire távol ál
lott a gondolattól, melyet a go- 
noszszivü asszony reáfogott. Me
nekülni ?! És mily nagy örömmel 
tette volna ezt, de h iáb a! Oda
láncolva a pince sziklafalához még 
mozdulni sem tudott, csak nehéz 
sóhajok szálltak tel kebeléből és 
csak könnyei öntönzték záporként 
a szomjas földet.

(Folyt, köv.)

Szerkesztői üzenetek.
Nagyhantos. A vizes viccek mostani 

árfolyama szerint ön belepett. Tegnap ki
vételesen nem a szerkesztő üzent, hanem 
egyik olvasónk, amellyel alkalmat nyújtot
tunk neki. hogy egy fogadását megnyerje. 
A fogadásból azonban nem kapunk semmit, 
mert nagyo zsugori az illető. Helyette 
néhány kopott vizes viccet akart leadni, 
amiért természetesen kiadtuk h nagy kabát
ját az utcára, amikor 5 is benne volt. így 
jár aki vízzel viccel.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők.

Pergetett virágméz kilója 1 kor. 40 fillér
ért kupható Schuster pályamesternél gzc- 
chonyi-utcai átjáró. ___

Malom-utca 35. sz. ház. 080 négyszögöl 
telekkel, ? lakás cs két istállóval olcsón el
adó, ugyanott egy két (2) szobás udvari 
és egy két (2) szobás utcai lakás november 
1-re vagy azonnal kiadó. Tudakozódni Zá- 
moly-utca 24.

14 drb. klozetülö tőzeghordókkal együtt 
olcsón eladó a helybeli főreáliskolában.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
utca 26. sz. alatt

Egyszobás lakás istállóval november 1-re 
kiadó. Cim a kiadóban.

Keresek egy szobás iakast. Aján
latokat a kiadóhivatalba kérem. £ •

Nagyszemii ribizke termo bokrok csomón
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő izü szamó
ca (.földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széché- 
nyi-u. 26.

Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka
utca I. L. SZ. A nagyérdemű közönség be
cses figyelmébe ajánlja házilag kezelt mo
sodáját Úgy javításokat harisnya kötést cs 
javítását jutányosán elfogad. Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyermekekhez he
lyet keres.

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
a kiadóban.

Sirkoszoruk práparált pálma, érc, babér 
stb. koszorúk nagy választékban a legfino
mabb kivitelben gyári áron kaphatók. Ismét 
eladók részére nagy árengedmény. Juhász 
művirágkereskedésében Szőgyény-utca.

Egy tisztességes megbízható bolti leány, 
aki a kiszolgálást is érti felvétetik. Rotter 
dohánytőzsdében Kossuth-utcn 8.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
I. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2-S0, palotai szenet l -40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, 'nádfonat, oltott mész is kap
ható__________________________

Kifözés. Bármely úriember háznál étkez
hetik és kihordásra is hajlandó vagyok kosz
tót adni. Virág-utca 1.

T olnam egyében v asú t köze
lében egy  2QQ holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek  m ellett eladó. C im  a 
kiadóhivatalban.

yárrógébia vitások
" műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

. ; készítetnek, %.

SINGER C0. varrógép-részvény 
társaság . . •

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete, '

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház.

& « £ # * * *

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal m entén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a  legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Üzlet áthelyezés.
: Értesítem a n. é. közönséget, 
hogy é|so székesfehérvári göz- 
ésvillam oseröre berendezett

i n t é z e t e m e t  
J ó k a i - u t c a  15. s z á m  a l á
(a belvárosi óvodának szemben)

helyezem á t
Az uj helyiségben is szives 

pártfogást kér, 
kiváló tisztelettel

Auerbach József
fehérnemű tisztitó.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

Sa?BENZOETEJKRÉffiET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

Aspirin-
tablettáit

0 : fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál stb .l 
M  elismert fájdalomcsillapitószer:
M  hogy biztosan a valódi Aspirint kapjuk, kérjük 
H  a „Bayer" féle Aspirin tablettákat. Ezek ere- 
f |  deticsomagolásban csövenként 20 tabletta á 0,5 g  

1 kor. 20 fill. ért kaphatók.
Minden tablettán az Asp. zó látható.

Veszprémi kiállításon 1904.

Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n d o r a k  l
PIANIN0K! —  HARM0NIUM0K!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák 600
Pianinók 450
Harmomumok 70
Cimbalihok 70
Cimbalmok pedállal 130

K-tól feljebb O

10 évi Jótállással. " V t  
Javítások és hangolások a leg- 

jutánynsabban eszközöltetnek.

H E I f t  M Á R T O N !
a Dunántúl legnagyobb mü|

Kossuth-u.2. és Simor-u.37.fj

00001195
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szállodát, kávéházat és vendéglőt ez év november l-én 
“ átalakítja s  azután saját kezelésben vezeti tovább

K a s z á s  L a j o s
A M agyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke.

az olcsó beszerzési hely
csokoládécukorka és tea süteményekre

kizárólagos cukorka áruház
HSTa.g'rT' Sá,n.d.ox-xitca, Telefon

Tulajdonos: Korai Arthur.

FIÚ-ÉS LlNTKA-FEHÉRNEMÜBK!
Kéztyük, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Elórajzoltkézimuukák.

Újdonság női és lányka-kalapformákban!

KOYÁTS ANTALNÁL
ú r i -  é s  női -  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . -------- Városház-tér.

Kályhát, takaréktüzhelyeket
m ielőtt bárhol venne, nézze m eg a 
raktárom on levő Welzel és Petö-féle 
szabadalm azott fiistem észtö és foly- 
tonégö legújabb hályhákat, m elyek ez- 
idéig legtökéletesebbek, a  fűtésnél 
legolcsóbbak, b árm ely  hazai barna 
vagy T rifauli szénnel elérjük a  leg
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér I
vaskereskedésében, hol a  kizárólagos | 
főraktár és képviselet van . Nádor-utca. 
Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

p i ? T Y ¥  T f t 7 Ö U F  „C01VC0RD1 A"
■t -i- temetkezési vállalatában,
S z é k e sfe h é r v á r , — Nagy Sándor-ntca,
a Fekete Sas szálloda átellenében, oly óriási választék áll

művirág, capp. érckoszofuk
e §

SIRLAMPAKBOL
a n. é. közönség rendelkezésére, mint amily 

nagy raktárt csak a fővárosban láthatni.

Olcsó gyári árak. Telelőn 79.

i f

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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